De

I. EPISTOLA AD

De actionibus uia ordinata est à Deo, ut Pastores rectè doceant Euangelium, nec quærant imperia, nec moueant bella prætextu ministerij Euangelici, sicut Romani Pontifices fecerunt & faciunt, & sicut Struthio & Monetarius ferebant nouas leges, & mouebant seditiones, ac somniabant se pulchrum statum uelle constiturere.

De doctrina curiositas omnibus temporibus habet exempla. Semper enim multi discedunt à Verbo Dei, & quærunt uel concinniores opiniones, uel argutiores, ut Samosatenus corrumpit dictum Iohannis: In principio erat Verbum. Monachi corruerunt dictum, Fide iustificamur, scilicet formata.

ἀπόλοντο ὑπὸ τοῦ ὀλοθρευτῆ.

TExtus in Numeris capite 14. inquit, Exploratores omnes præter Iosuum & Caleb subita nece coram populo diminutus interfectos esse, & consentaneum esse multos sediciosos alios simul extinctos esse. Hæc facta sunt per angelum, quem nominat ὀλοθρευτῆρ. Et sumptam esse appellationem

pellationem existimo ex 12. capite Exo-
di, ubi dicitur: Non sinet ingredi per-
cussorem **נִחַשׁ**, quo uerbo & in
historia de Sodomis textus utitur, & signi-
ficat propriè **ὄλοθρευτὴρ** perdentem & de-
lentem aliquid. Ideo & Ebreos undeci-
mo usus est eodem uerbo de angelo eunte
per Aegyptum.

Exequitur autem Deus pœnas etiam
per sanctos angelos, ut in historia de So-
domis manifestè dicitur:

ταῦτα ἔπειτα πάντα τύποι σωέσων ἐλείπον.

Cur inquit, Typi, cum hæ pœnæ non
fuerint figuræ, sed manifesta supplicia sce-
lerum? Item, Cur dicit, ipsis accidisse ut
Typos?

Respondeo: Vocabulum: Ipsis, non
est necesse referre ad Typos, sed ad uerbum:
Acciderunt. Hæ pœnæ obruerunt ipsos,
id est, inter ipsos hæc facta sunt.

Sed cur nominat Typos?

VEL generaliter dicit typos pro exem-
plis, uel quia omnes corporales pœ-
næ sunt typi, id est, signa æternarum pœ-
narum, quæ sequuntur, nisi fiat conuersio ad
Deum. Quia corporales pœnæ principa-

G liter